
W 2008 r. prawie 1,42 mln rolników ubiega się o płatności bezpośrednie 
20.06.2008.


19.06.2008 (ARiMR) - Do biur powiatowych Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa producenci
rolni złożyli prawie 1,42 mln wniosków o przyznanie płatności bezpośrednich za rok 2008.





Duża grupa, bo aż 567 tys. rolników ubiega się o przyznanie płatności uzupełniających do roślin
przeznaczonych na paszę, uprawianych na trwałych użytkach zielonych (o tzw. płatności zwierzęce). W
bieżącym roku we wniosku o przyznanie płatności bezpośrednich rolnicy po raz pierwszy mogli ubiegać
się o płatność do pomidorów oraz o przejściową płatność z tytułu owoców miękkich. Z kolei rolnicy
uprawiający rzepak na cele energetyczne mogli ubiegać się o dodatkową dopłatę z tego tytułu,
wypełniając formularz wniosku o przyznanie pomocy do rzepaku na rok 2008 (pomoc de minimis).



Wnioski o przyznanie płatności za rok 2008 rolnicy składali w biurze powiatowym ARiMR właściwym ze
względu na miejsce ich zamieszkania, w okresie od 15 marca do 15 maja 2008 r. Ostateczny termin
składania wniosków (z zastosowaniem sankcji terminowych) upływał w dniu 9 czerwca 2008 r. 



Do tej pory o przyznanie płatności obszarowych za 2008 r. złożono o około 30 tys. wniosków mniej w
porównaniu do ubiegłorocznej kampanii. Mniejsza liczba złożonych wniosków wiąże się przede wszystkim
z przekazywaniem przez rolników gospodarstw rolnych w zamian za uzyskanie renty strukturalnej.
Agencja przyjęła w 2007 r. około 7,5 tys. wniosków o przyznanie renty strukturalnej. Około 2,6 tys.
rolników zdecydowało się na zalesienie gruntów rolnych i oni również nie występują o przyznanie
płatności obszarowych za 2008 r. Kolejnym powodem mniejszej liczby wniosków złożonych w kampanii
2008 r. jest to, iż część rolników, na których nałożono sankcje wieloletnie ze względu na stwierdzone
nieprawidłowości związane z zadeklarowanymi gruntami rolnymi w latach poprzednich, nie ubiega się o
płatności obszarowe w kolejnych latach. 



Na liczbę złożonych wniosków ma także wpływ przekazywanie gospodarstw następcy lub na powiększenie
już istniejącego gospodarstwa. Z tego powodu maleje liczba rolników ubiegających się o płatności i
notujemy wzrost średniej powierzchni gospodarstwa rolnego w Polsce. W 2006 r. średnia powierzchnia
gospodarstwa wynosiła 9,57 ha, a w roku 2007 wzrosła do 9,91 ha, tj. o 0,34 ha. 



Liczba złożonych wniosków może się jeszcze zmienić. Do biur powiatowych ARiMR nadal wpływają wnioski
o przyznanie płatności na rok 2008, które zostały nadane pocztą.



Biuro Prasowe ARiMR
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